
ч
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

ЛИЦЕЙ №470
Калининского района Санкт-Петербурга

' / / W 'V .  2020г. П Р И К А З

Об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год

На основании Федерального закона РФ "Об образовании в Российской Федерации", N 273-ФЗ, ст. 18, 
п. 4, приказа № 345 от 28 декабря 2018 г. «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», протокола решения 
педагогического совета № 6 от 17.01.2020г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном 
процессе ГБОУ лицей №470 Калининского района Санкт-Петербурга в 2020-2021 учебном 
году.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея

1



1 .1 .4 .1 .3 .3 . (О круж аю щ ий мир 3 кл . У ч е б н и к в 2 -х  частях  /П л е ш а ко в  А. А. -  П росвещ ение

1 .1 .6 .1 .1 .3 .
/130  3  кл. У ч е б н и к /Г о р я е ва  Н. А ., Й ем енская  Л. А ., П и те р ски х  А . С. и д р . /  П од ред акц ией  Й ем е н ско го  Б. М. - 

П росвещ ение

1 .1 ,6 .2 ,2 .3 . М узыка 3 кл . У ч е б н и к /К р и тс ка я  Е. Д ., Сергеева Г. П ., Ш м зги н а  Т. С. -  Просвещ ение

1 .1 .7 .1 .4 .3 . ' Гехнол огия  3 кл . У ч е б н и к  /Л утц е в а  Е. А ., Зуева Т . П. - П росвещ ение

1 ,1 .8 .1 .3 .1 . Ф и зическая  кул ьтура  1-4 кл . У ч е б н и к ./Л я х  В .И . - П ро све щ е ни е

4  кл а сс  -  пе р ехо д  на п р о гра м м у  "Ш кол а  Р оссии "

1 .1 .1 .1 .1 .5 русский  я зы к  4  кл. У че б н и к в  2 -х  ч . /К а н а ки н а  В .П ., Го р ец ки й  В .Г. -  П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

1 .1 .1 .2 .2 .4
П итературное чтение  4 кл. У ч е б н и к  в 2 -х  ч . -  /К л и м а н о ва  Л .В ., Горец кий  В .Г., Гол ован ова  М .В . И др . -  П росвещ ение  

(Н О В Ы Й )

1 .1 .2 .1 .7 .3 . А н гл , я зы к  4 кл. У ч е б н и к в 2 -х  ч. /В е р е щ а ги н а  И .И ., А ф а н а сь е в а  О .В . - П росвещ ение

1 .1 .3 .1 .8 .4 М атем атика  4 кл . У ч е б н и к в 2 -х  ч. /М о р о  М .И ., Бантова М .А., Б ельтю кова  Г.В . и  д р . -  П росвещ ение (НОВЫ Й)

1 .1 .4 .1 .3 .4 О кр уж а ю щ и й  м ир  4 кл. У ч е б н и к в 2 -х  ч. /П л е ш а ко в  А .А ., К рю чков а  Е.А. - П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

1 .1 .6 .1 .1 .4 И З О  4  кл . У ч е б н и к /Н е м е н ская  Л А /П о д  ред. Б .М . Й ем е н ско го  -  П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

1 .1 .6 .2 .2 .4 М узы ка  4  кл . У че б н и к /К р и тска я  Е .Д ., С е р ге е ва  Г .П ., Ш м аги н а  Т .С . -  П ро све щ е н и е  (Н О В Ы Й )

1 .1 .7 .1 .4 .4 Т ехн о л о ги я  4  кл. У ч е б н и к /  Л утц е ва  Е .А ., З уева  Т .П . - П ро св е щ е н и е  (Н О В Ы Й )

1 .1 .8 .1 .3 .1 . Ф и зи че ска я  культура  1-4 кл. У ч е б н и к /  Л я х  В .И . - П ро све щ е н и е

1 .1 .5 .1 .2 .5
О сн о в ы  м и р о вы х р е л и ги о зн ы х  кул ьтур  4 кл. У ч е б н и к  /  Б е гл ов  А .Л ., С а пл и на  Е .В ., Т окар е в а  Е.С. и д р . -  П росвещ ение  

(Н О В Ы Й )

1 .1 .5 .1 .2 .6 О сн о вы  све тской  эти ки  4 кл. У ч е б н и к / Ш е м ш ур и н а  А .И . -  П ро св е щ е н и е  (Н О В Ы Й )

1.1 .5 .1 .2 .1 О сн о вы  пр а во сл а вн о й  кул ьтуры  4  класс. У ч е б н и к  /К ур а е в  А .В . -  П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

5 кл асс

1 .2 .1 .1 .4 .1 Р усски й  я зы к  5 кл . У ч е б н и к в 2 -х  ч. /Р а зум о в ска я  М .М ., Л ьво ва  С .И ., К апи н о с  В .И . и д р ., -  Д р о ф а

1 .2 .1 .2 .2 .1 Л и те р а тур а  5 кл . У ч е б н и к в  2 -х  ч. /К о р о в и н а  В .Я ., Ж ур а в л ё в  В .П ., К оровин  В .И .- П ро све щ е ни е

1.2 .2 .1 .2 .1 А н гл . Я зы к  5 кл . (S ta rlih t). У ч е б н и к /Б а р а н о ва  К .М ., Д ул и  Д . -  П росвещ ение

1 .2 .4 .1 .8 .1 . М а тем а ти ка  5 кл . У че б н и к /М е р зл я к  А .Г ., П о л о н ски й  В .Б ., Я ки р  М .С ./ П од ред. П од о л ьско го  В .Е .- В ен тана -Граф

1 .2 .3 .2 .1 .1 .
В се о б щ а я  и стория  5 кл. И сто ри я  Д р е в н е го  м ира . У ч е б н и к  /В и гаси н  А .А ., Годер Г.И ., С ве н ц и ц ка я  И .С . /П од  ред. 

И ске н д е ро в а  А .А . -  П ро све щ е ни е

А т л а с И сто ри я  Д р е вн е го  м ира 5 кл. А тл а с . -  Д роф а.

2 .2 .5 .1 .1 .1 .
О сн о в ы  д ухо вн о -н р а вств ен н о й  кул ьтуры  н а р о д о в  Р оссии  /В и н о гр ад о ва  Н .Ф ., В л асенко  В .И ., П ол я ко в  А .В . - В ентана- 

Граф

1.2 .5 .2 .2 .1
Б и о л оги я  5 -6  кл. У че б н и к /П а се ч н и к  В .В ., С ум а то хи н  С .В ..К а л и н о ва  Г.С . /  П од  ред  В.В. П асечн ика . - П росвещ ение  
(Н О В Ы Й )

А т л а с Ф и зи че ска я  гео граф ия 6  кл. А тл а с . (Для 5 и 6 кл а ссо в ) -  Д роф а

Выбыл из ФПУ. 
М ожно

использовать до
О Б Ж . /Ф р о л о в  М .П . -  Д р о ф а . А стр е л ь



Приложение к приказу N® ^  от '  v ' v ........

и учебных пособий для использования в ГБОУ лицей №470 Калининского района Санкт-Петербурга в 2020-(

Н А Ч А Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  П Р О Г Р А М М А  "Ш К О Л А  Р О С С И И "

1 кл асс

№ в ФПУ Н а зв ан и е  учебни ка , автор , изд ател ьство

1.1.1.1.1.1. Азбука (в  2 -х  ч .) /  Горец кий  В .Г., К ирю ш кин  В .А ., В и ноград ская  Л .А . и д р . -  П росвещ ение

1.1.1.1.1.2. эусски й  я зы к  1 кл ./Канакина  В. П ., Го р ец ки й  В. Г. -  П ро све щ е н и е

1.1.1.2.2.1. Л и те р а тур н о е  ч те н и е  1 кл . (в 2 -х  ч .) /  К л и м а н о ва  Л . Ф ., Горец кий  В .Г., Голованова  М .В . и д р .-  П ро све щ е ни е

1.1.3.1.10.1. М атем атика  1 кл. У ч е б н и к в 3 -х  ч. /П етер со н  Л .Г . -  Б ином

1.1.4.1.3.1. О кр уж а ю щ и й  м ир  1 кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч ./ П л е ш а ков  А .А . -  П росвещ ение

1.1.6.1.1.1. И З О  1 кл. У чебник. /Й ем ен ска я  Л. А . /  П од  ред. Й ем е н ско го  Б .М . -  П росвещ ение

1.1.6.2.2.1. М узы ка  1 кл . У чебник. /К р и тска я  Е .Д ., С е р ге е ва  Г.П ., Ш м аги на  Т .С . -  П росвещ ение

1.1.7.1.4.1. Т е хн о л о ги я  1 кл . У чебник. /  Л утц е ва  Е .А ., З уева  Т .П . - П росвещ ение .

1.1.8.1.3.1. Ф и зи че ска я  кул ьтура  1-4 кл. У ч е б н и к /Л я х  В .И . -  П ро св е щ е н и е

Прописи А зб ука . П рописи  в 4 -х  ч. /Г о ре ц ки й  В .Г. -  П ро св е щ е н и е

2 кл а сс

1.1.1.1.1.3. Р усски й  я зы к  2 кл . У ч е б н и к в 2 -х  ч. /К а н а ки н а  В .П ., Го р ец ки й  В .Г. -  П росвещ ение

1.1.1.2,2.2. Л и те р а тур н о е  чте н и е  2 кл. У ч е б н и к  в 2 -х  ч ./К л и м а н о в а  Л .Ф ., Горец кий  В. Г., Гол ован ова  М. В. и д р .-  П росвещ ение

1.1.2.1.7.1. А н гл , я зы к  2  кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч ./В е р е щ а ги н а  И .Н ., Б о н д а ре н ко  К .А ., П ри ты кина  Т .А . -  П ро св е щ е н и е

1.1.3.1.11.2. М атем а ти ка  2 кл. У ч е б н и к в 3 -х  ч. /П етер со н  Л .Г . -  Б ином  (Н О В Ы Й )

1.1.4.1.3.2. О кр уж а ю щ и й  м ир  2 кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч . /П л е ш а ко в  А .А . -  П ро све щ е н и е

1.1.6.1.1.2 И З О  2 кл. У ч е б н и к /К о р о та е в а  Е .И . /П о д  ред . Б .М .Й ем енско го . -  П росвещ ение

1.1.6.2.2.2. М узы ка  2 кл . У ч е б н и к /К р и тс ка я  Е. Д ., С е р ге е ва  Г. П ., Ш м аги на  Т. С . - П росвещ ение

1.1.7.1.4.2. Т е хн о л о ги я  2 кл. У ч е б н и к /Л у т ц е в а  Е .А ., З уева  Т .П . -  П ро све щ е ни е

1.1.8.1.3.1. Ф и зи че ска я  культура  1-4 кл. У ч е б н и к /  Л я х  В .И . -  П ро све щ е ни е

3 кл асс

1.1.1.1.1.4. Р усски й  я зы к  3 кл . У ч е б н и к в  2 -х  ч. /К а н а ки н а  В. П ., Горец кий  В. Г. - П росвещ ение

1.1.1.2.2.3. Л и те р а тур н о е  ч те н и е  3 кл . У ч е б н и к в 2 -х  ч. /К л и м а н о ва  Л .Ф ., Горец кий  В. Г., Голован ова  М. В. и др . -  П росвещ ение

1.1.2.1.7.2. А н гл , я зы к  3  кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч. /В е р е щ а ги н а  И . Н ., П ри ты ки н а  Т . А . -  П росвещ ение

1.1,3.1.8.3. М атем атика  3 кл . У ч е б н и к в 2 -х  ч . /М о р о  М. И ., Б антова М. А ., Б ельтю кова  Г. Б. и д р . -  П росвещ ение



1.2.6,1.1.1. ЛЗО 5  кл. У ч е б н и к /Го ряе ва  Н. А ., О стр о вска я  0 .  В. /  П од ред. Й ем енско го  Б. М. -  П ро све щ е ни е

UBIUBIJl VIA ЧМ U . "
Можно

использовать до
Технология 5 кл . У че б н и к /С и н и ц а  Н .В . С а м о р о д ски й  П .С . -  В ен тана -граф

1.2.6.2.1.1. М узыка 5  кл . У ч е б н и к /С е р ге е ва  Г. П., К ри тска я  Е. Д . - П ро све щ е ни е

1.2.8.1.1.1 Ф и зическая  культура  5 -7  кл. /В и л е н ски й  М .Я . — П ро све щ е н и е

6 К Л А С С

1.2.1.1.4.2. русский  я зы к  6 кл. У че б н и к в 2 -х  ч ./Р а зум о в ска я  М .М ., Л ь в о в а  С .И ., К апи н о с  В .И . и др . -  Д р о ф а

1.2.1.2.2.2.
П итература 6 кл .У ч е б н и к в 2 -х  ч  ./П ол ухина  В .П ., К оровина  В .Я ., Ж ур а вл е в  tf. i I. и д р . / 1 ю д  ред. К ор о ви но й  Ь .Н . - 

П о о св е ш е н и е  ---------------------------------------

1.2.2.1.2.2. А н гл , я зы к  6 кл. (S ta rlih t) У ч е б н и к /Б а р а н о ва  К. М ., Д ул и  Д ., К оп ы л ов а  В. В. и д р . -  П ро све щ е н и е

1.2.4.1.8.2. М а тем а ти ка  6  кл. У ч е б н и к /М е р зл я к  А .Г ., П ол о н ски й  В .Б ., Я ки р  М .С ./ П од ред. П од ол ьско го  В .Е . - В ен тана -Граф

1.2.3.2.1.2
В се о б щ а я  и стория  6 класс. И сто ри я  С р е д н и х  веков . У ч е б н и к /А ги б а л о в а  Е .В ., Д о н ско й  Г .М ./ П од ред. С ва н и д зе  А .А . - 

П ро све щ е н и е

Атлас И сто р и я  ср е д н и х  ве ко в  6 кл . А т л а с  -  Д р о ф а

«.карты И сто ри я  ср е д н и х  ве ко в  6  кл. -  Д р о ф а

1.2.3.1.2.1
И сто ри я  Р оссии  6  кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч. /А р се н ть е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., С те ф а н о ви ч  П .С . и д р ./ П од  ред. Т оркунова

А .В . -  П ро све щ е ни е

Атлас И сто р и я  Р оссии  с д р . врем ен д о  16 в. А т л а с  -  Д р о ф а  (И КС )

1.2.3.3.1.1. О б щ е ств о зн а н и е  6 кл. У ч е б н и к /Б о го л ю б о в  Л .Н ., В и н о гр а д о ва  Н .Ф ., Город ецкая  Н .И . и д р . - П ро све щ е ни е

1.2.5.2.2.1 Б и о л оги я  5 -6  кл . У ч е б н и к /П а се ч н и к  В .В ., С ум а то хи н  С .В .,К а л и н о ва  Г.С . /  П од ред  В .В . П асечн ика . -  П росвещ ение

Выбыл. Можно
использовать

до 2021 г.
Г е о граф ия  6 кл .У ч е б н и к /Г е ра си м о ва  Т .П ., Н е кл ю ко ва  Н .П . -  Д роф а

Атлас Г е ограф ия  5 -6  кл. А т л а с  -  Д р о ф а

Выбыл. Можно
использовать до 

2021 г.
О Б Ж  6  кл. У че б н и к /Ф рол ов  М .П . -  Д р о ф а . А стр е л ь

Выбыл. Можно
использовать до

2021 г.
Т ехн о л о ги я  6 кл. У ч е б н и к /С и н и ц а  Н .В . С а м о р о д ски й  П .С . -  В ентана -граф

1.2.6.1.1.2 И З О  6  кл . У ч е б н и к /Й е м е н с ка я  Л .А . -  П рсв е щ е н и е

1,2.6.2.1.2. М узы ка  6 кл. У ч е б н и к /С е р ге е в а  Г .П ., К р и тска я  Е .Д . -  П росвещ ение

1.2.8.1.1.1 Ф и зи ч е ска я  культура  5 -7  кл ./В и л е н с ки й  М .Я . -  П ро св е щ е н и е

7 К Л А С С

1.2.1.1.4.3. Р усски й  я зы к  7 кл. У ч е б н и к /Р а зум ов ска я  М .М . -  Д р о ф а

1.2.1.2.2.3. Л и те р а тур а  7 кл . У ч е б н и к в  2 -х  ч. /К о р о ви н а  В. Я ., Ж ур а в л е в  В. П., К оровин  В. И. -  П ро све щ е ни е

1.2.2.1.2.3. А н гл . Я зы к  7 кл. (S ta rlih t) У ч е б н и к /Б а р а н о ва  К. М., Д ул и  Д ., К опы л ова  В. В. и др. - П ро све щ е ни е

1.2.4.2.7.1
А л ге б р а  7 кл  (у гл уб л енн ое  изучен ие ). У че б н и к. /М е р зл я к  А .Г .,П ол я ко в  В .М ./П од  ред. П од о л ьско го  В .Е . -  В ентана- 
Граф

1.2.4.3.1.1. Г е о м етрия  7 -9  кл. У ч е б н и к / А та н а ся н  Л .С ., Б утузо в  В .Ф ., К ад о м ц е в  С .Б . и д р .-  П ро све щ е ни е



1.2.5.1.7.1. Ф и зи ка  7 кл. У ч е б н и к /П ер ы ш ки н  А .В .-  Д р о ф а

Задачник З ад а ч и  по  ф и зи ке  7 -9  кл асс  /  Ген д е н ш те й н  Л .Э .- И лекса

1.2.3.2.1.3
В сеобщ ая и стория  7 кл. И стори я  Н ового  врем ен и . У ч е б н и к  /Ю д о вская  А .Я ., Б аранов  П .А ., В а н ю ш ки н а  Л .М . /  П од ред. 
А .А . И ске н д е ро ва  -  П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

Атлас И сто р и я  нового  врем ени 7  кл. А Т Л А С  -  Д р о ф а

1.2.3.1.2.2.
И сто ри я  Р оссии  7 кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч. /А р с е н ть е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., Курукин И .В . и д р ./ П од  ред. Т ор кун о ва  - 

П ро св е щ е н и е

Атлас И сто р и я  Р оссии  7 кл. А Т Л А С  -  Д р о ф а  (И К С )

1.2.3.3.1.2. О б щ е ств о зн а н и е  7  кл. У ч е б н и к /Б о го л ю б о в  Л .Н ., И ва н о ва  Л .Ф ., Городецкая  Н .И . и др. -  П ро све щ е ни е

Выбыл. Можно
использовать до 

2021 г.
Б иол огия  7 кл . Ж и во тны е . У ч е б н и к  /Л а тю ш и н  В .В . -  Д р о ф а

Выбыл. Можно 
использовать до

2021 г.
Г е о граф ия  7  кп. М атери ки  и о кеаны  У ч е б н и к  /К о р и н ска я  В.А., Д уш ин а  И .В ., Щ енев В.А. -  Д р о ф а

Атлас Г е ограф ия  7 кл . Гео граф ия м а те р и ко в  и о ке а н о в . -  А Т Л А С  /Р о ска р то гр а ф и я

2.2.3.1.3.1.
И сто ри я  и кул ьтура  С а н кт-П етерб урга . Ч а сть  1. (С  д р е в н е й ш и х  врем ен  д о  конца X V III века). У чеб ное  пособие  
/Е р м о л а е ва  Л .К . и д р . -  С М И О  П ре сс

Выбыл. Можно 
использовать до

2021 г.
О Б Ж  7  кл. У ч е б н и к  /Ф рол ов  М .П . -  Д р о ф а  А стр е л ь

Выбыл, Можно 
использовать до

2021 г.
Т ехн о л о ги я  7 кл. У ч е б н и к /С и н и ц а  Н .В . С а м о р о д ски й  П .С . -  В ен тана -Граф

1.2.6.1.1.3. И З О  7 кл . У чебник. /П и те р ски х  А .С ./П о д  ред  Й е м е н с ко го -  П росвещ ение

1.2.6.2.1.3. М узы ка  7 кл. У ч е б н и к /С е р ге е в а  Г.П ., К р и тска я  Е .П . -  П ро све щ е ни е

1.2.8.1.1.1 Ф и зи че ска я  культура  5 -7  кл. /В и л е н ски й  М .Я . -  П ро св е щ е н и е

8 кл а сс

1.2.1.1.4.4. Р усски й  я зы к  8 кл. У ч е б н и к /Р а зум ов ска я  М .М , Л ь во ва  С .И ., К а п и н о с  В.И . -  Д роф а

1.2.1.2.2.4. Л и те р а тур а  8 кл . У ч е б н и к в  2 -х  ч. /К о р о в и н а  В .Я ., Ж ур а в л ё в  В .П ., Коровин  В .И .- П ро све щ е ни е

1.2.2.1.2,4 А н гл , я зы к  8  кл. (S ta rlih t). У ч е б н и к /Б а р а н о ва  К .М ., Д ул и  Д ., К опы л ова  В.В. -  П росвещ ение

1.2.4.2.7.2 А л ге б р а  8 кл (углуб ленн ое  изучен ие ). У че б н и к. /М е р зл я к  А .Г .,П ол я ко в  В .М ./П од  ред. П од о л ьско го  В.Е. -  В ентана- 
Граф

1.2.4.3.1.1. Г е ом етрия  7 -9  кл . У ч е б н и к /А т а н а с я н  Л .С . - П ро св е щ е н и е

Выбыл, можно
использовать до 

2021 г

В се о б щ а я  история . И сто ри я  Н ового  врем ен и . У ч е б н и к  8 кп .8  кл. /С .Н . Б урин, А .А . М и троф анов , М .В . П оном арёв. - 
Д р о ф а

Атлас В се о б щ а я  история  8 кл. 19 в. А Т Л А С . -  Д р о ф а

1.2.3.1.2.3 И сто ри я  Р оссии  8 класс. У ч е б н и к В 2 -х  ч. /А р с е н ть е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., К урукин  И .В . и д р ./ П од  ред. А .В . Т оркун ова .- 
П ро све щ е ни е

Атлас И сто ри я  Р оссии  8 класс. К он е ц  1 7 - 1 8  век. А Т Л А С . -  Д р о ф а  (И КС )

1.2.5.1.7.2 Ф и зи ка  8 кл. У ч е б н и к /П ер ы ш ки н  А .В . -  Д р о ф а



Задачник З ад а ч и  по  ф и зи ке  7 -9  кл а сс  /  Г енд енш тейн  Л .Э .- И лекса

1.2.5.3.5.1 Х и м и я  8 класс. У ч е б н и к /Р у д з и т и с  Г.Е ., Ф е л ьд м а н  Ф .Г. -  П ро све щ е н и е

Выбыл. Можно 
использовать до 

2021 г.
Б иол огия  8 кл . У ч е б н и к /К о л е со в  Д .В ., М аш  Р .Д .. Б ел яев  И .Н . - Д роф а

1.2.3.4.2.3
"е о гр а ф и я  8 кл. Географ ия Р оссии : П ри род а  и на се л е н и е . У ч е б н и к /А л е ксе е в  А .И ., Н и зо в ц е в  В .А .,К им  Э .В . И д р ./ Под 

ред. А .И . А л е ксе е ва . -  Д роф а

Атлас Г е ограф ия  Р оссии  8 -9  кл . А Т Л А С  - О м ска я  ка р то гр а ф и ч е ска я  ф абрика

1.2.3.3.1.3 О б щ е ств о зн а н и е  8 кл. У че б н и к / Б о го л ю б ов  Л .Н ., Л а зе б н и ко ва  А .Ю ., Город ецкая  Н .И . и др. -  П ро све щ е ни е

2.2.3.1.3.1.
И сто р и я  и культура  С а н кт-П етерб урга . Ч а сть  2. (X IX  в е к  -  н ачал о  X X  века). У чеб ное  по со б и е  /  Е рм ол аева  Л .К . И д р ,- 

С М И О  П ресс

2.2.3.1.3.2
И сто ри я  и культура  С а н кт-П етерб урга . Ч а сть  1. (С  д р е в н е й ш и х  врем ен  д о  конца X V III века). У ч е б н о е  пособие  

/Е р м о л а е ва  Л .К . и д р . -  С М И О  П ре сс

2.2.8.2.1.1 Ч ер че ни е  9 класс. У ч е б н и к /Б о тв и н н и ко в  А .Д .-  Д р о ф а

Выбыл. Можно 
использовать до 

2021 г.
О Б Ж  8 кл. У ч е б н и к /Ф р о л о в  М .П . Д р о ф а  А стр е л ь

1.2.6.1.1.4. И З О  8 кл. У ч е б н и к /П и т е р с ки х  А .С . /  П од  ред. Й ем е н ско го  Б .М . -  П росвещ ение

1.2.6.2.1.1 М узы ка  8 кл . У ч е б н и к /С е р ге е в а  Г.П ., К р и тска я  Е .Д . -  П росвещ ение

1.2.8.1.1.2 Ф и зи че ска я  культура  8 -9  кл а сс  /Л я х  В .И . -  П ро св е щ е н и е

9 КЛА С С .

1.2.1.1.4.5 Р усски й  я зы к  9 кл. У че б н и к /Р а зум овска я  М .М ., Л ь во ва  С .И ., К апи н о с  В .И . и др. -  Д роф а

1.2.1.2.2.5 Л и те р а тур а  9 кл . У че б н и к в 2 -х  ч. /  К ор о в и н а  В .Я ., Ж ур а в л ё в  В .П ., З б арский  И .С . и д р ./  П од  ред . К ор о ви но й  В .Я . - 
П ро све щ е ни е

1.2.2.1.2.5 А н гл и й с ки й  я зы к  9 кл. ( S ta riich t) У ч е б н и к /Б а р а н о в а  К .М ., Д ул и  Д .,К о п ы л о ва  В .В . и д р .- П ро све щ е ни е

1.2.4.2.7.3 А л ге б р а  9 класс. У ч е б н и к (у гл уб л ё н н ы й  ур о ве н ь ) /М е р зл я к  А .Г ., П ол яков  В .М ./П од  ред. П од о л ьско го  В .Е .- В ентана- 
Граф

1.2.4.3.1.1. Г е о м етрия  7 -9  кл. У ч е б н и к /А т а н а с я н  Л .С . -  П ро св е щ е н и е

1.2.5.1.7.3 Ф и зи ка  9 кл. У ч е б н и к /П ер ы ш ки н  А .В . Д р о ф а

Задачник З ад а ч и  по  ф и зи ке  7 -9  кл. /Г е н д е н ш те й н  Л .Э .-  И лекса

1.2.5.3.5.2 Х и м и я  9 кл . У ч е б н и к /Р у д з и т и с  Г.Е ., Ф е л ьд м а н  Ф .Г. -  П росвещ ение

1.2.3.2.1.5 В се о б щ а я  и стория  9 кл . И сто ри я  нового  вр е м е н и .У че б н и к /Ю д о вская  А .Я ., Б аран ов  П .А ., В а н ю ш ки н а  Л .М . /П од  ред. 
И ске н д е ро в а  А .А . -  П росвещ ение

Атлас Н о ве й ш а я  и стория  9 класс. Х Х -н ач. ХХ1в. А Т Л А С . -  Д р о ф а

1.2.3.1.2.4 И сто р и я  Р оссии  9 класс. У ч е б н и к в 2 -х  ч . /А р се н ть е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., Л е ва н д о вски й  А .А . и д р ./ П од  ред.
Т ор кун о ва  А .В  -  П росвещ ение

Атлас И сто ри я  Р оссии  9  кл. А Т Л А С  -  Д р о ф а

2.2.3.1.3.2 И сто р и я  и культура  С а н кт-П е те р б ур га . Ч а сть  2. (X IX  в е к  -  начал о  X X  века). У чеб ное  по со б и е  /  Е рм ол аева  Л .К . И д р ,- 
С М И О  П ре сс



2.2.3.1.3.3 История и кул ьтура  С а н кт-П етерб урга . Ч а сть  3. (X X  в е к  -  начал о  X X I века). У чеб ное  по со б и е  -  С М И О  П ре сс

1.2.3.3.1.4 О бщ ествознание  9 кп. У ч е б н и к /Б о го л ю б о в  Л .Н ., Л а зе б н и ко в а  А .Ю ., М атвеев  А .И . и д р . -  П ро св е щ е н и е

Выбыл. Можно 
использовать до 

2021 г.

эиология  9 кл . В ве д е ни е  в об щ ую  б и о л о ги ю . У ч е б н и к  /  К ам е н ски й  А .А ., П асе чн и к В .В ., К ри ксун о в  Е .А ., Ш ве ц о в  Г.Г. - 

Ц роф а

1.2.3.4.2.4
'е о гр а ф и я  9 кл . Р оссия : Х о зя й ство  и ге о гр а ф и ч е ски е  ра й о ны  /А . И. А л е ксе е в , В. А . Н изовцев, Э. В. К им  и д р . ; под 

ред . А . И. А л е ксе е ва  -  Д р о ф а

Атлас Г е ограф ия  Р оссии  8 -9  кл. А Т Л А С  -  О м ска я  ка р то гр а ф и че ска я  ф абрика

Выбыл. Можно 
использовать до

2021 г.
О Б Ж  9 кл асс . У ч е б н и к /Ф рол ов  М .П .- Д р о ф а . А стр е л ь

1.2.4.4.2.3 И н ф о р м а ти ка  9 кл . У ч е б н и к /  П ол яков  К .Ю ., Е р ё м и н  Е .А . -  БИ Н О М

1.2.8.1.1.2 Ф и зи ч е ска я  культура  8 -9  кл а сс  /Л я х  В .И . - П ро св е щ е н и е

10 К Л А С С  -  П ер е хо д  на Ф ГО С

1.3.1.1.2.1
Р усски й  язы к. 10-11 кл ассы . Б азовы й уровень . У ч е б н и к  в  2 -х  ч. 4.1 /Г о л ь ц о в а  Н .Г., Ш а м ш и н  И .В ., М и щ е р и н а  М .А. - 

Р усское  сл о во  -  уче б н и к

1.3.1.3.2.1 Л и те р а тур а  10 кл . У че б н и к в  2 -х  ч. /Ю .В . Л е б е д е в . -  П ро све щ е ни е

1.3.4.2.2.1
М атем а ти ка : ал геб ра  и начал а  мат. а н а л и за  10 кл. У ч е б н и к  (У глубл ённ ы й  ур о ве н ь ) /  М уравин  Г.К., М уравина  О .В . - 
Д р о ф а  (Н О В Ы Й )

1.3.4.1.2.1 Геом етрия  10-11 кл. У че б н и к /А та н а ся н  Л .С ., Б утузо в  В .Ф ., К ад ом ц ев  С .Б . и д р . - П ро све щ е ни е

1.3.5.2.2.1 Ф и зи ка  10 кл. У ч е б н и к (У гл уб л е н н ы й  ур о ве н ь ) /  К ась я н о в  В .А . -  Д роф а

Задачник З ад а ч и  по ф и зи ке  10-11 кл . /К и рик, Г е н д е н ш те й н .- И лекса

1.3.2.2.2.1 А н гл и й ски й  я зы к. 10 кл . У ч е б н и к  (S ta rlich t) /Б а р а н о ва  К .М ., Д ул и  Д ., К опы л ова  В .В . и др. -  П р о св е щ е н и е  (Н О В Ы Й )

1.3.3.1.14.1
И сто ри я  Р оссии  10 кл . У ч е б н и к в в 2 -х  ч. 4 .1 /  И зм о зи к  В .С ., Ж ур а вл ё ва  О .Н ., Р уд ни к С .Н . /П од  общ . Ред. Т иш кова
В .А. -  В е н тана  ГР А Ф  (Н О В Ы Й )

1.3.3.1.12.1 В се о б щ а я  и стория  10 кл. У че б н и к. (Б а зов ы й  и у гл уб л ён н ы й  у р о в е н ь )/ Ш убин А .В . -  Д р о ф а  (Н О В Ы Й )

1.3.3.9.1.1
О б щ е ств о зн а н и е  10 кл. У ч е б н и к  /  Б о го л ю б ов  Л .Н ., Л а зе б н и ко ва  А .Ю ., М атве е в  А .И . и д р . /  П од ред. Б о гол ю б ова  Л.Н., 
Л а зе б н и ко во й  А .Ю . - П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

1.3.5.4.5.1 Х и м и я  10 кл У ч е б н и к (б а зо вы й  ур о ве н ь ) /Р у д зи ти с  Г .Е .,Ф ел ьд м ан  Ф .Г. -  П росвещ ение

1.3.5.6.6.1
Б иол огия . О б щ а я  б и ол огия . 10 кл. У че б ни к, (б а зо вы й  ур о ве н ь ) /С и в огл а зо в  В .И ., А га ф о н о в а  И .Б ., З ахарова  Е.Т. - 
Д р о ф а  (Н О В Ы Й )

1.3.3.3.7.1 Г е ограф ия  10-11 кл. Б азовы й уровень . У ч е б н и к  в  2 -х  ч. 4 .1 /Д о м о га ц ки х  Е.М ., А л е ксе е вски й  Н .И . -  Р усское  сл ово  
(Н о вы й )

Атлас Г еограф ия . 10-11 кл. А тл а с . (У чи сь  б ы ть  пе р вы м !) -  Д роф а

1.3.4.3.5.1 И н ф о р м а ти ка  10 кл. У ч е б н и к в  2 -х  ч .(Б а зо в ы й  и угл . уровни ) /  П ол яков  К .Ю .,Е рём ин  Е.А. -  Б И Н О М  (Н О В Ы Й )

Выбыл. Можно 
использовать до

2021 г.
О Б Ж  10 кл. У ч е б н и к /Ф р о л о в  М .П . -  Д р о ф а  А стр е л ь

1.3.6.1.2.1 Ф и зи ч е ска я  культура  10-11 кл. У ч е б н и к /Л я х  В .И . -  П ро све щ е ни е



11 кл а сс  * уве л и ч е н и е  на од ин  кл асс

1 .3 .1 .1 .2 .1
Р усски й  язы к. 10-11 классы . Б азовы й  уровень . У че б н и к. В 2 частях. Ч 2 . /Г о л ь ц о в а  Н .Г., Ш а м ш и н  И .В ., М ищ ерина
М .А . -  Р усское  сл о во  -  уче б н и к (Н О В Ы Й , Ф ГО С )

1 .3 .1 .3 .2 .2
Л и те р а тур а  11 класс. У ч е б н и к в  2 -х  ч. /М и х а й л о в  0 .  Н ., Ш а й та н о в  И. 0 . ,  Ч ал м аев  В. А . и др. /  П од  ред. В. П. 
Ж ур а в л е в а  -  П ро све щ е ни е  (Н О В Ы Й )

В ы б ы л . М о ж н о
и с п о л ь зо в а ть  

д о  2021 г.
А н гл и й с ки й  я зы к  11 кл .E n joy  E ng lish . У ч е б н и к  /Б и б о л е то в а  М .З. - П росвещ ение

1 .3 .4 .1 .2 .1 Г е ом етрия  10 -1 1  кл. У ч е б н и к /А та н а ся н  Л .С . -  П ро св е щ е н и е

1 .3 .5 .2 .2 .2 Ф и зи ка  11 кл . У че б н и к (У гл уб л ё н н ы й  ур о ве н ь ) /К а сь я н о в  В .А . -  Д р о ф а

1 .3 .5 .4 .5 .2 Х и м и я  11 кл. У че б н и к /Р уд зи ти с  Г.Е. -  П ро св е щ е н и е

В ы б ы л . М о ж н о
и с п о л ь зо в а ть  

д о  2021 г.
В сем и рная  и стория  9 кл. И сто ри я  нового  вр е м е н и . У че б н и к. /  Ш убин А .В . -  Д роф а

1.3 .3 .14 .1 И сто ри я  Р оссии  10 кл. У ч е б н и к  в  в  2 -х  ч. 4 .2  /  И зм о зи к  В .С ., Ж у р а в л ё в а  О .Н ., Р уд н и к  С .Н . /П од  о б щ . Р ед . Т и ш ко в а  В .А . -  В ентана  
Г Р А Ф  (Н О В Ы Й )

1 .3 .3 .9 .1 .2 О б щ е ств о зн а н и е  11 кл. У ч е б н и к /Б о го л ю б о в  Л .Н . -  П ро све щ е ни е

Выбыл. Можно 
использовать до 

2021 г.
Б и о л оги я  10 -1 1  кл. У ч е б н и к /К а м е н с ки й  А .А . Д р о ф а

Выбыл. Можно 
использовать до

2021 г.
Г е ограф ия  10 -11 кл. У ч е б н и к /  М акса ко вски й  В .П . - П ро све щ е ни е

Выбыл. Можно 
использовать до 

2021 г.
О Б Ж 1 1  кл. У ч е б н и к /Ф р о л о в  М .П . -А с т р е л ь

1 .3 .6 .1 .2 .1 Ф и зи че ска я  культура  10-11 кл. У ч е б н и к /Л я х  В .И . -  П ро све щ е ни е

1 .3 .5 ,3 .1 .1 А стр о н о м и я  11 кл. У ч е б н и к /В о р о н ц о в -В е л ь я м и н о в  Б .А . -  Д р о ф а


